ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 033 - 17 DE DEZEMBRO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1678B26F846769E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX
Rua Sebastião Arrais, n° 281, Pio IX
CEP: 64660-000
CNPJ Nº 06.553.812/0001-40
http://pioix.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PE Nº: 046/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 046/2025

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS À SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PIO IX – PI, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS

NECESSIDADES OPERACIONAIS E ESTRUTURAIS DAS UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME

ESPECIFICADO NA PROPOSTA Nº 11368266000124002 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –

MINISTÉRIO DA SAÚDE (FMS/MS)”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX - PI.

CNPJ: 06.553.812/0001-40

CONTRATADO: IDEAL SUPORTE LTDA (IDEAL SUPORTE)

CNPJ: 26.861.657/0001-37

VALOR:

➢ ITEM I - COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO): R$ 4.390,00 (QUATRO MIL, TREZENTOS E

NOVENTA REAIS);

➢ ITEM II - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): R$ 2.730,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E

TRINTA REAIS);

➢ ITEM III – COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK): R$ 6.830,00 (SEIS MIL, OITOCENTOS E

TRINTA REAIS);

➢ ITEM IV – ESTABILIZADOR DE TENSÃO/MÓDULO ISOLADOR (PARA COMPUTADOR): R$

1.899,96 (UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS);

➢ ITEM V - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX

OPCIONAL): R$ 11.490,00 (ONZE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS);

➢ ITEM VI – NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA): R$ 1.430,00 (UM MIL,

QUATROCENTOS E TRINTA REAIS);

➢ ITEM VII - PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW): R$ 1.750,00 (UM MIL, SETECENTOS E

CINQUENTA REAIS);

FONTE DE RECURSOS: 500, 601. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE DEZEMBRO DE 2025.

---------------------------------------------------------

Bruno Eduardo Sousa Pereira

Pregoeiro

BRUNO EDUARDO

SOUSA

PEREIRA:01069264385

Assinado de forma digital por

BRUNO EDUARDO SOUSA

PEREIRA:01069264385

Dados: 2025.12.15 15:18:08

-03'00'